12月8日，载有76个标箱出口货物的“江苏号”中老铁路国际货运列车
从南京发车（无人机照片）,长三角地区开行的首趟中老铁路（南京—万象）
国际货运列车正式开行。 首趟中老货运列车将经云南磨憨铁路口岸出境，
最终抵达老挝首都万象。 新华社 图

A07经济2021年12月9日 星期四
编辑/戴岸松 美编/刘迎 校对/张郁文

扫
码
看
本
报

更
多
精
彩
报
道

遗失声明
湖南体冠建设有限公司遗失合
同专用章（合同专用章编码：43
01210189923），特此声明。

住房出租
长沙市人民中路地质中学旁有
两室一厅房子出租， 精装修，家
电家俱齐全，交通方便，可停车。
联系人：张先生
联系电话：13875869988

根据《中华人民共和国道路交通
安全法》第一百一十二条和《中
华人民共和国道路交通法实施
条例》 第一百零七条之规定，被
扣留的机动车驾驶人或所有人、
管理人应当在规定的时间内到
公安交通管理机关接受处理，现
有长沙县公安局交通警察大队
于 2021年 5 月 1 日至 2021 年 9
月 30 日扣留的交通违法摩托车
1644 台、汽车 117 台的当事人未
来接受处理，请相关机动车驾驶
人或所有人、管理人自本公告发
布之日起 3 个月内，持相关手续
到长沙县公安局交警大队接受
处理。 逾期不接受处理的，车辆
将依法上缴财政部门统一处置,
特此公告。
公告车辆明细请登录长沙公安
交警网站查询。 (网址:http://csg
a.changsha.gov.cn/jjzd/)

长沙县公安局交通警察大队
2021年 12 月 9 日

关于通知逾期未处理交通违法扣
留车辆的当事人接受处理的公告

关于先导出行 APP 停止服务的

公 告
尊敬的先导出行用户：

因我司进行战略调整， 原分
时租赁车辆业务已全部暂停运
营。 我司已于 2021年 9 月 30 日
停止先导出行 APP 服务，具体事
宜公告如下：

一、 先导出行 APP 下架应
用市场时间：2021年 7 月 31日 0
点，我司已全面停止该 APP 在各
大应用市场下载服务。 我司将保
留履约保证金退还服务， 余额退
还将通过客服进行处理。

二、先导出行 APP 全面关停
时间：2021 年 9 月 30 日 0 点起，
我司已关闭 APP 服务器，所有账
号将无法进行登录操作， 同时已
停止账户查询、违章查询、线上发票
开具、订单信息查询等功能。

为确保所有用户相关款项能
够顺利退还，请各位用户于 2021
年 12 月 31日零点前联系微信公
众号“城发智慧出行在线客服”按
指引申请退还履约保证金的相关
操作。若有任何疑问或操作问题，
可致电先导出行 APP
客服电话：400-809-1166。

特此公告
长沙城发智慧出行投资运营有限公司

2021年 12 月 9 日

公 告
2021年 11月 15 日， 长沙县烟
草专卖局联合公安部门对长沙
县汇森物流长沙分拨中心进行
检查， 查获一批涉嫌无烟草专
卖品准运证运输的烟草专卖
品， 包括“中华（硬）”、“中华
（软）”、“白沙（精品）”等 5 个品
种，共计 450 条，我局依法予以
先行登记保存（先行登记保存
通知书号码：0004538）。
请上述涉案物主于本公告发布
之日起六十日内， 到我局（地
址： 湖南省长沙县板仓路 37
号，联系电话：0731-84011752）
接受调查处理。 若逾期不接受
调查处理，我局将依据《湖南省
烟草专卖管理办法》 第二十条
及相关法律法规规定， 依法对
涉案烟草专卖品作出处理。

长沙县烟草专卖局

公 告
2021年 11月 15 日， 长沙县烟
草专卖局联合公安部门对长沙
县塱梨镇鑫创安物流园旭隆物
流进行检查， 查获一批涉嫌无
烟草专卖品准运证运输的烟草
专卖品，包括“芙蓉王（硬）”、
“牡丹（软）”、“云烟（紫）”等 6
个品种，共计 200 条，我局依法
予以先行登记保存（先行登记
保存通知书号码：0004371）。
请上述涉案物主于本公告发布
之日起六十日内， 到我局（地
址： 湖南省长沙县板仓路 37
号，联系电话：0731-84011752）
接受调查处理。 若逾期不接受
调查处理，我局将依据《湖南省
烟草专卖管理办法》 第二十条
及相关法律法规规定， 依法对
涉案烟草专卖品作出处理。

长沙县烟草专卖局

拍卖公告
定于 2021 年 12 月 20 日 10
时， 在湖南省公共资源交易中
心 3 楼电子竞价拍卖厅， 对位
于芙蓉中路光大发展大厦第 12
层房产 5 年租赁权进行拍卖。
标的展示与报名时间： 即日起
至 12 月 17 日 9 时至 16 时。 有
意者请于报名截止时间之前，
向湖南省公共资源交易中心缴
纳竞买保证金人民币 100 万
元，携带有效身份证明文件（只
接受法人机构报名）、保证金缴
款凭证， 前往湘春路 199 号东
宸公寓 601 室经审核合格后办
理报名手续。 详情请咨询
18867427568 黄女士

湖南三友拍卖有限公司

交房公告
尊敬的金科集美天辰业主：
我公司开发建设的长沙金科集
美天辰 15、16 号栋房屋已经具
备商品房买卖合同约定交付条
件，定于 2021 年 12 月 10 日集中
办理交房手续，现公告通知如下：
一、交房地点：金科集美天辰 15
栋大堂
二、 接房应缴款项及携带资料：
已缴税费凭证(原件)，业主身份
证原件及复印件， 购房合同、已
缴房款收据(原件)，已缴物业维
修基金凭证(原件)等(以寄发给
您的《接房须知》载明内容为准)。
三、详细情况可咨询：15367958241
敬请业主相互转告，恭祝您乔迁
之喜！ 特此公告！
湖南金科房地产开发有限公司

2021 年 12 月 9 日

鼎极便民信息
13875895159经办热线

微信办理

郑重提示：登报用报须谨慎，确认资信勿盲目

鼎极文化独家总代理省级媒体 权威有效

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行
根据《环境影响评价公众参与
办法》要求，对《创伤救治综合
楼建设项目环境影响报告书》
征求意见稿全文进行公示，公
示内容如下：纸本获取方式：
张工 13367317403。 电子版链
接:https://pan.baidu.com/s/1tm
64YSL-ToVuMdTMZADihw
提取码: 7xij。
二、征求意见的公众范围：项目
周边居民。
三、公众意见表的网络链接：同
全文电子版，填写后发送至：
1392066719@qq.com。
四、 公众提出意见的方式和途
径：填写意见表发送至邮箱。
五、公众提出意见的起止时间：
即日起 10 个工作日内。

关于《湖南医药学院第
一附属医院创伤救治综
合楼建设项目环境影响
报告书》意见征求稿公示

注销公告
茶陵县犀城葛农业发展有限公
司经股东会决议注销，请各债权
人自本公告见报之日起 45 日内
向本公司清算组申报债权。联系
人:谭冬元，电话:18807609091

减资公告
岳阳市岳孚壹号汽车用品有限
公司经股东会决议拟将注册资
本从 1000 万元减至 100 万元
整，请债权人自见报之日起 45
日内向本公司申报债权。
联系人：胡科博 13187072287

◆彭为遗失湖南省长沙市澳海
谷山府房地产开发有限公司开
具的购房首付款发票，发票号
04761604，金额 291898元，声明作废。

遗失声明
湖南航天经济发展有限公司遗
失由长沙市城乡规划局于 2011
年 4 月 11 日核发建设工程规
划许可证及审批单原件，证号
长先管 [2011]0035 号；遗失由
长沙市住房和城乡建设委员
会于 2011 年 8 月 5 日核发建
筑工程施工许可证正本及副
本原件，证号 43011220110805
1801，特此声明。

减资公告
湖南蓝联货运有限公司（社会
统一代码：91431127MA4RHK
1W4Q）经股东会决议拟将注册
资本由 1000 万元整减少至 100
万元整。请债权人自公告登报起
45 日内向本公司申报债权。联系
人：彭廉懿，电话 17374621302遗失声明

长沙聚麓供应链有限公司不慎
遗失公司公章，编码:4301990056
920，财务章，编码:4301990056923
龙倩法人代表专用章，编码：4301
990056924 各一枚，声明作废。

减资公告
湖南美蓓达科技股份有限公司
根据 2021 年 12 月 6 日股东会
决议， 本公司拟将注册资本从
8000 万元减至 4298 万元， 现予
以公告。 为保护本公司债权人的
合法权益，自本公告见报之日起
45 日内，债权人有权要求本公司
清偿债务或者提供相应的担保。
联系人：赵青华；电话：13510634707

《九五八一宾馆通知》
会员于登报起 30 日内联系段小
姐，电话 13337339695，过期按规
定办理，因经营不善停业。

◆欧阳瑞泽（父亲：欧阳任仕；母
亲： 欧阳文芳） 遗失出生医学证
明，编号 O430208439，声明作废。

遗失声明
卓知项目管理顾问有限公司长
沙分公司遗失长沙市市场监督
管理局于 2021 年 1 月 18 日核
发的营业执照正、副本，统一社
会信用代码：91430100MA4QC
X3M25，声明作废。

据不完全统计，今年10月以
来，无论是一线城市还是二三线
城市均频繁出现工抵房房源的
宣传信息， 包括广州、 厦门、武
汉、合肥、苏州、徐州、南昌、长沙
等地，折扣幅度在七五折到九折
不等。

为何到了年底，这些“工抵
房” 频频出现？58安居客房产研
究院分院院长张波指出，部分房
企推出的产品本身并不一定是
“工抵房”， 而是普通在售商品
房，为了回笼资金，要对价格进
行调整，但又怕老业主形成很大
的反弹情绪， 这样一来也会以
“工抵房”的名义来进行销售，是
一种变相的降价促销行为。

“自9月以来，市场上的‘工
抵房’数量激增，主要有两个原
因。”克而瑞研究中心分析认为，

市场转冷，房企去化不畅甚至库
存积压，影响企业回款。今年10
月，房地产市场持续降温，自7月
以来已经连续4个月呈现同比下
跌的态势。同时，调控升级房企
融资收紧，发债受阻，房企开发
到位资金连续4个月同比下降，
可见房企压力之大。

克而瑞研究中心分析表示，
工抵房属于房企的无奈之举，
当前市场形势下， 企业销售去
化将持续承压， 且马上临近年
底，到了资金结算周期，压力可
能会进一步加剧，“近期中央传
递出了准确把握和执行好房地
产金融审慎管理制度， 若是信
贷端能有所宽松， 缓解企业偿
还压力， 这一情况可能好转，否
则可能会有更多‘工抵房’投入
市场。”

七五折确实让人心
动，但如此低价是否靠谱？

“工抵房是企业或者
项目上难以结清工程款而
抵押的房源， 这说明开发
商可能存在较大的资金压
力。在后期建设中，可能出
现停工、延期交房、烂尾的
风险。” 业内人士指出，还
有可能遇到购买的“工抵
房”已经是抵押状态，面临
无法签订合同、 办理房产
证和按揭的情况。

该业内人士建议，购
房者首先应核实房屋手续
是否齐全，状态如何，是否
有查封冻结或网签等基本
情况等等。签合同时，一定
要在合同中明确合同对象
是“工程抵押房”。同时，所有
的款项交易必须要有发票。
购房者还需要确认是否能
与开发商签订商品房买卖
合同， 若只与债权方签订
房产转让协议则无效。

此外，工抵房还可能存
在工程方已与开发商签订
购房合同并备案、新房变成
二手房等风险，都需要购房
者多长个心眼，提前防备。

三湘都市报12月8日讯 今日，
记者从长沙海关获悉，2022年1月1
日起，《中华人民共和国进口食品境
外生产企业注册管理规定》将正式实
施。《规定》明确，肉与肉制品、特殊膳
食食品等18类产品， 生产企业需采
用“官方推荐注册”模式，18类以外其
他食品的境外生产企业则采用程序
较简化的“企业自主申请”模式，从而
进一步提升注册管理效能。

《规定》指出，18类产品包含了
肉与肉制品、肠衣、水产品、乳品、
燕窝与燕窝制品、蜂产品、蛋与蛋
制品、食用油脂和油料、包馅面食、
食用谷物、谷物制粉工业产品和麦
芽、 保鲜和脱水蔬菜以及干豆、调
味料、坚果与籽类、干果、未烘焙的
咖啡豆与可可豆、 特殊膳食食品、
保健食品。

值得注意的是，向中国境内出
口食品的境外食品生产、 加工、贮
存企业不包括食品添加剂、食品相
关产品的生产、加工、贮存企业。食
品添加剂指为改善食品品质和色、

香、味以及为防腐、保鲜和加工工
艺的需要而加入食品中的人工合
成或天然物质，包括营养强化剂。

进口食品境外生产企业注册
有效期为多久？对此，长沙海关相
关负责人表示，根据新版《管理规
定》第十六条，进口食品境外生产
企业注册有效期为5年。 进口食品
境外生产企业需要延续注册的，应
当在注册有效期届满前3至6个月
内，通过注册申请途径，向海关总
署提出延续注册申请。

此外，已注册的进口食品境外
生产企业有下列情形之一的，海关
总署撤销其注册并予以公告：因企
业自身原因致使进口食品发生重
大食品安全事故的；向中国境内出
口的食品在进境检验检疫中被发
现食品安全问题， 情节严重的；企
业食品安全卫生管理存在重大问
题，不能保证其向中国境内出口食
品符合安全卫生要求的；提供虚假
材料、隐瞒有关情况的等等。

■全媒体记者 卜岚

直降3000元！高折扣“工抵房”靠谱吗
长沙多个楼盘以工程抵账房名义促销 提醒：有烂尾或抵押风险，谨慎购买

直降3000元/㎡、“4”字头公寓、“7”字头住宅……年底楼市又玩出了新花样。以“工
抵房”为名，有的楼盘折扣突破九折，有的楼盘直接一口价，在特价房、送车位、送物业费
等常规营销方式之外，开辟了另一另类促销方式。

所谓“工抵房”即工程抵账房，是开发商用于给工程方抵扣工程款的一种结算方式。
12月8日，记者调查发现，在近期，不仅在三四线城市，省内如长沙等地也出现这一现象。
这些“工抵房”，值得买吗？

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 卜岚

低于九折！多楼盘以“工抵房”之名促销

“弘阳昕悦府年底工抵房特
价‘8字头’，买省府芯湘江边房
源。限定房源名额仅20个，先到
先得。”近日，长沙房产中介李女
士在朋友圈发布了这则购房信
息，很快引发了长沙市民关注。

12月8日， 她告诉记者，这
个项目均价直降了3000元/㎡，
“还有雅居乐新地公寓，现在以‘3
字头’起的价格出售。而该项目之
前就宣传一口价4909-4944元/
㎡可以买长沙LOFT公寓， 仅限4
楼工抵房源， 需一次性付款。据
悉，今年7月，该项目公寓均价还
为6500元/㎡。”

事实上，在长沙还有不少项
目推出了“工抵房”，比如长沙富

力广场就推出了“7字头”的工抵
房，日盛湖湘府也推出了工抵房
特价6000元/㎡起等等。

此外，不少中介公司也纷纷
开始宣传“工抵房”：“工抵让利，
10000元 /平方米买精装修房
源，楼层可选”、“总价32万元起，
唯一loft现房公寓，少量工抵房，
底价抄底”。

长沙一房企营销负责人介
绍， 长沙工抵房数量从几套到十
几套不等， 有项目会限定具体房
源， 也有项目对房源楼层等不作
限制， 部分项目折扣可达房源备
案总价的8-9折，特别是三四线城
市， 或者一些本来资源相对较弱
的楼盘，甚至出现了价格腰斩。

市场转冷！产品去化不畅影响企业回款

提醒

谨慎购买！建议提前
核实房屋状态

首趟中老铁路国际货运列车启程

肉制品等18类进口食品注册
需要采用“官方推荐”模式

扫
码
看
视
频